d e s p e s a s d e assistência médica e s u p l e m e n t a r e s , n o s v a l o r e s 
e c o n f o r m e a s r e g r a s q u e s e s e g u e m , p o r p e s s o a v i t i m a d a : 

I - R$ 1 3 . 5 0 0 , 0 0 [ t r e z e m i l e q u i n h e n t o s r e a i s ) - n o c a s o d e 
m o r t e ; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no 
caso de invalidez permanente; e 
III - até R $ 2 . 7 0 0 , 0 0 ( d o i s m i l e s e t e c e n t o s r e a i s ) - c o m o 
r e e m b o l s o à vítima - n o c a s o d e d e s p e s a s d e assistência 
médica e s u p l e m e n t a r e s d e v i d a m e n t e c o m p r o v a d a s , [ s e m